Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 45 г. Челябинска»

(МБОУ «СОШ № 45 г. Челябинска»)

ПРИКАЗ

28 апреля 2023 г.      № 245

Об участии в межведомственной

профилактической акции

«Безопасное окно»

Во исполнение  Распоряжения Администрации города Челябинска №29  от

09.01.2023 «О проведении межведомственных профилактических акций на

территории города Челябинска в 2023 году», в соответствии с Письмом

Министерства образования и науки Челябинской области №4208 от 20.04.2023,

Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города

Челябинска № 17-01-250 от 18.04.2023, Письма Комитета по делам образования

города Челябинска №06/3323 от 25.04.2023 «Об участии в межведомственной

профилактической акции «Безопасное окно», в соответствии с реализацией

Программы воспитания МБОУ «СОШ №45 г. Челябинска» на 2021-2025гг.,  с целью

предупреждения и профилактики несчастных случаев выпадения малолетних детей

из окон многоквартирных домов п р и к а з ы в а ю:

1. Принять участие с 1 по 31 мая 2023 года в межведомственной

профилактической акции «Безопасное окно» (далее – Акция).

2. Заместителю директора по воспитательной работе С.С. Лебедевой,

2.1. ознакомить классных руководителей и педагогических работников с

Акцией на совещании  02.05.2023 в 13.05ч.;

2.2.  организовать проведение родительских собраний, лекториев, классных

часов по тематике Акции в срок до 19.05.2023;

2.3. распространить листовки и памятки Акции через школьный сайт, АИС

СГО, информационные стенды;

2.4. представить итоговую информацию по Акции 01.06.2023 на

электронный адрес otdel_vospit@mail.ru (Приложение).

3. Классным руководителям провести родительские собрания, классные часы,

информационно-просветительские мероприятия по предупреждению случаев

выпадения детей из окон и формированию культуры безопасного поведения,

разъяснительную работу о возможных правовых последствиях за ненадлежащее

исполнение обязанностей по содержанию и воспитанию несовершеннолетних в срок

до 19.05.2023,

4. Педагогу психологу Н.А.Ферапонтовой:

4.1. обеспечить реализацию психологического сопровождения детей, семей

оказавшихся в трудной жизненной ситуации;

4.2. обеспечить разработку индивидуальных программ психологического

сопровождения семей, попавших в социально опасное положение, и оказание

педагогической и социально-психологической помощи (по мере выявления семей

данной категории).

mailto:otdel_vospit@mail.ru

5. Учителю информатики Н.П. Жадько на сайте школы разместить

информацию по Акции.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                               С.Б. Хайдуков

Приложение

к приказу от 28.04.2023 №245

Межведомственная акция «Безопасное окно»

№ Мероприятия  Количество обучающихся/

родителей/педагогов/привлеченных

специалистов
1. Информационно-просветительские мероприятия
2. Разъяснительные работы с родителями (законными

представителями)

3. Рейды и посещение семей во взаимодействии с

органами и учреждениями системы профилактики

4. Размещение информации на официальных сайтах

ОО, в группах в социальных сетях, АИС «Сетевой

город. Образование», группа для родителей в

социальных сетях и мессенджерах